2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.07.2013 г. № 2239-п/1
О внесении изменений
в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «предоставление земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности, в аренду для эксплуатации

 здания, строения, сооружения», утвержденный постановлением

мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2012 г. № 2813-п/1
Во исполнение Плана выполнения мероприятий по достижению показателей, указанных в пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», учитывая изменения организационной схемы функционального подчинения и состава органов мэрии городского округа Тольятти, утвержденной распоряжением мэрии городского округа Тольятти от 20.01.2012 г. № 340-р/1 «Об утверждении организационной схемы функционального подчинения и состава органов мэрии городского округа Тольятти», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2012 г. № 2813-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду для эксплуатации здания, строения, сооружения» (газета «Городские ведомости», № 113 (1470), 16.10.2012) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Руководителю Департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии Чижиковой А.М. организовать:».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду для эксплуатации здания, строения, сооружения», утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2012 г.  № 2813-п/1 (далее Регламент) следующие изменения:
2.1. В разделе II: подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Орган мэрии, обеспечивающий предоставление муниципальной услуги – департамент по управлению муниципальным имуществом (далее – «Департамент») в лице уполномоченного структурного подразделения - отдела оформления прав пользования земельными ресурсами департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии  городского округа Тольятти (далее – «Отдел»).

Департамент расположен по адресу: 445020, г. Тольятти,                                 ул. Белорусская, д. 33, кабинет 406 (приемная руководителя Департамента), телефон: 8(8482) 63 77 00.

Адрес электронной почты (e-mail): dumi@tgl.ru.
          Время работы Департамента: понедельник-пятница: с 8.00 часов до 12.00 часов,  с 13.00 часов до 17.00 часов; суббота и воскресенье – нерабочие выходные дни.

График приема для консультирования и подачи заявлений:

- руководителем Департамента: четверг – с 13.00 часов до 16.00 часов;

- начальником и специалистами отдела оформления прав пользования земельными ресурсами: вторник, четверг, с 9-00 до 16-00, обед с 12-00 до              13-00;

- канцелярией Департамента: понедельник – пятница: с 9.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00.

В предпраздничные дни продолжительность приема заявлений сокращается на 1 час и прекращается на 1 час раньше.

Справочные телефоны Департамента:

- общий: (8482) 63 77 00;

- работников: (8482) 28 26 95, 28 13 88, 28 11 22.

Раздел Департамента на официальном портале мэрии городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего информацию о предоставлении муниципальной услуги: http://portal.tgl.ru, тольятти.рф.».

2.2. В разделе II: в подпунктах 2.8.3, 2.15.1, 2.15.2, 2.16.2, 2.16.3, 2.16.4, 2.16.9, 2.16.10, 2.16.11, 2.16.12 пункта 2.16, подпунктах 2.17.1, 2.17.2, 2.17.3, 2.17.4, 2.17.6, 2.17.7 пункта 2.17, в разделе III: в абзаце первом пункта 3.2, подпунктах 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.7, 3.2.8, 3.2.9 пункта 3.2, в абзаце первом пункта 3.4, подпунктах 3.4.2, 3.4.4, 3.4.6, 3.4.8, 3.4.9, 3.4.10 пункта 3.4, подпунктах 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.8, 3.5.9, 3.5.11 пункта 3.5, в подпункте 3.6.4 пункта 3.6, в абзаце первом пункта 3.8, подпунктах 3.8.1, 3.8.2, 3.8.3, 3.8.4, 3.8.6 пункта 3.8, в разделе IV: в подпунктах 4.1.1, 4.1.2, 4.2.1, 4.2.4, 4.2.3 пункта 4.2, в разделе V: пунктах 5.1, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6  слова «Управление» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Департамент» в соответствующих числе и падеже.

2.3. В разделе II:
2.3.1. Подпункт 2.12.1 пункта 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса не должен превышать 15 минут.».

2.3.2. Подпункт 2.12.2 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

2.3.3. В подпункте 2.17.4 слова «в пункте 2.4.3» заменить словами                 «в пункте 2.4.1».
2.4. Пункт 2.14.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- снижение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса и получении результата предоставления муниципальной услуги».

2.5. В подпункте 3.4.5 пункта 3.4 слова «Управления земельных ресурсов мэрии» заменить словом «Департамента».
2.6. В приложении № 1 к Регламенту слова «Руководителю управления земельных ресурсов мэрии г.о.Тольятти Т.Н.Холназаровой» заменить словами «Руководителю департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти А.М.Чижиковой», слова «в управлении земельных ресурсов мэрии» заменить словами «в департаменте по управлению муниципальным имуществом»

2.7. В приложениях № 6 и № 11 к Регламенту слова «Управление» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Департамент» в соответствующих числе и падеже

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление газете «Городские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Харитонова С.В.
Мэр                                                                                               С.И.Андреев